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Remissvar 
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Vårt ärendenummer: 2025/7 
Ert ärendenummer: KN2025/00011  

2025-04-03 

Uppgiftsskyldighet för vissa 
stödåtgärder 
Tillväxtanalys ska analysera, utvärdera och redovisa effekter av statens 
insatser för hållbar nationell och regional tillväxt och näringslivsutveckling. 
Myndigheten ska ta fram beslutsunderlag och rekommendationer för 
utveckling, omprövning och effektivisering av statliga åtgärder samt, om 
det är relevant, peka på viktigare målkonflikter. Remissvaret är skrivet 
utifrån dessa utgångspunkter. 

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser har mottagit rubricerad 
remiss av Klimat- och näringslivsdepartementet för yttrande. 

Tillväxtanalys tillstyrker promemorians förslag om ändring i lagen om tillämpning av 
Europeiska unionens statsstödsregler. De föreslagna ändringarna är en nödvändig 
anpassning till EU:s förordningar inom området som från och med 2026 ställer krav på 
att föra register över stöd. 

I konsekvensanalysen anges att förslaget inte kommer medföra ökade kostnader i fråga 
om arbetsinsatser. Tillväxtanalys delar inte den uppfattningen. De nya kraven om 
registerföring innehåller korta rapporteringsfrister och krav som innebär att rapporterat 
stöd kan komma att behöva justeras i efterhand. Stödgivarnas samlade arbetsbörda i 
genomförandet av rapporteringen av stöd kommer vara påtaglig.  

Ett centralt register över de minimistöd, oavsett om systemet tillhandahålls av 
kommissionen eller utvecklas nationellt, kommer behöva administreras. Då stödgivarna i 
ett sådant system kommer vara långt fler än i befintlig statstödsrapportering kommer 
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arbetsbördan med administration av och information kring det nya systemet vara 
påtaglig. 

- - - - - -  

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören. Föredragande har varit Ekonom 
Petter Åberg. I ärendets handläggning har även avdelningschef Peter Andrén medverkat. 

Sverker Härd 
Generaldirektör 
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